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Anr. 979/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Kymete Kicaj
kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétarg, duke vendosur pérkitazi me apelin e
Ardian Latifi, Erestina Isufi, Gentiana Bajrami, Vlora Kastrati, Rexhep Sejdiu, Hana Saqipi,
Endrit Shabani, Sali Sadiku, Hevzi Xhelili, Ardian Hajrullahu, Visar Ismajli dhe Flamur
Ramadani t& gjithé kandidaté pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Gjilanit, nga
subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Gjilan, paraqgitur kundér
vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin
Komunal, né& seancén e panelit t& mbajtur me daté 07.11.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.979/2021 i dat&s 04.11.2021 i parashtruar nga Ardian
Latifi, Erestina Isufi, Gentiana Bajrami, Vlora Kastrati, Rexhep Sejdiu, Hana Saqipi, Endrit
Shabani, Sali Sadiku, Hevzi Xhelili, Ardian Hajrullahu, Visar Ismajli dhe Flamur Ramadani
t& gjithe kandidaté pér anétaré t& Kuvendit Komunal n¢ Komunén e Gjilanit, nga subjekti
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Gjilan, paraqitur kundér vendimit me
numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
me t& cilin ka kérkuar rinumérimin e votave.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 04.11.2021 nga 12 kandidat pér anétaré & Kuvendit
Komunal né Komunén e Gjilanit, nga Subjekti Politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK),
dega né Gjilan, me t& cilén pretendojné se né bazé t& provave t& cilat i posedojné secili nga
ata, konsiderojné se gjaté numérimit t& votave nga ana e komisioneréve né shumicén e
qendrave t& votimit, jané béré gabime t& géllimshme ose jo, duke manipuluar votat né até
ményré qé gjaté numérimit t& tyre, pretendojné se ekziston mundésia e numérimit te votave
ne emér te ndonjé kandidati tjetér ose shpallja e votave si t& pavlefshme.

Andaj e njgjtit kérkojng q& t& rinumérohen vendvotimet si ne vijim: n€ fshatrat Livoq i Ulgt,
Livoq i Epérm, Malishevé, Dobércan, Bresalc, Pérlepnicé, Velekincg, Zhegér, Cérnict,
Lladové, Kmetoc si dhe né t& gjitha vendvotimet e Gjilanit.

Parashtruesit e apelit nuk kané& bashkangjitur asnjé prové si déshmi.
PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé s& apelit dhe vler&simit t&€ pretendimeve

ankimore, q& gjenden n& shkresat e 1éndés, n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t&€ LZP-
s&, gjeti se:




Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesit e apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& tyre, nuk kané
ofruar déshmi t& qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér bartje t& votave tek
ndonjé kandidat tjetér apo edhe shpallja e votave si t& pavlefshme, edhe pse né kuptim t&
nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin konkret,
paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur mos pérfshirje t& votave apo manipulime t€ votave
t¢ parashtruesve t€ apelit gjaté numérimit t& votave, pér faktin se théniet e tyre nuk
mbéshteten né asnjé prové konkrete por jang t& pérgjithshme e jo t& konkretizuara, sepse
pritiet e ankuesve pér t& marré mé& shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mos
pérfshirje t& sakté votave né rezultate pérfundimtare, andaj pala ankuese nuk i ka
argumentuar shkeljet e pretenduara né apel.

Si pérfundim, Paneli vlerésoi se apeli i 12 kandidatéve pér Kuvend t&¢ Komunés s¢ Gjilanit,
nga radhét e Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), nuk &shté bazuar né
déshmi t& qarta dhe bindése ashtu sig pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s¢, pasi q€ nga
shkresat e léndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t&
votave pér kandidat, andaj kérkesa e apeluesve pér t& rinumé&ruar t& gjitha fletévotimet e
kandidatéve pér kuvend komunal né& Gjilan, vlerésohet si i pa bazuar. Shkaqet pér
rinumérimin e ploté t& gjitha fletévotimeve né njé Komuné t& t&ré, sipas vlerésimit t& panelit
do duhej t& jené shumé serioze dhe bindése, si dhe t& rezultojné nga provat e mjaftueshme,
bindése dhe t& pa kontestueshme, te cilat né rastin konkret mungojné.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli parashtruar nga kandidatét e Subjektit Politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Gjilan nuk &shté i bazuar me asnjé déshmi ashtu si¢
pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s¢, pasi q& nga shkresat e léndés nuk mund t&
vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje apo parregullsi gjaté numérimit t&€ votave.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 &€ LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



